
 

CORECON  PI  
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Rua Félix Pacheco, 1680 - 64001-160 - Teresina/PI.  
Tele-fax: (86) 3221-0169/7337 - E-mail: corecon-pi@cofecon.org.br 

 

 

Portaria nº. 016/2011 de 14 de março de 2011 
 
                           
 
                              O Presidente da Comissão de Tomada de Contas do Conselho 
Regional de Economia – 22ª Região/PI, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Portaria n º 004/2011 de 17 de janeiro de 2011, 
 
 
                               RESOLVE: 
 
                               
                               Art. 1º – Considerando a deliberação da Plenária deste Regional 
realizada em 14/03/2011, convoco os senhores Conselheiros Manoel Eduardo 
Boavista de Morais Araújo e Luiz Carlos Silva, que fazem parte da Comissão de 
Tomada de Contas, com interface do Assessor Contábil o Senhor José de Arimatea 
Lima, para a reunião a ser realiza na sede deste CORECON, às 16:30 horas do dia 22 
deste, a fim de tratar dos seguintes assuntos:                  
                              
                              1 - Atraso do envio pelo Assessor Contábil a este Conselho das 
Demonstrações Contábeis/2010; 
                              2 - Definição do cronograma de entrega pelo Assessor Contábil ao 
Conselho a Prestação de Contas de periodicidade trimestral; 
                              3 – Outros assuntos. 
 
                             Art. 2º – Esta Portaria tem vigência a partir desta data. 
 
 
                      
 
                                                    Teresina, 18 de março de 2011 
 
 
 
                                           Econ. Francisco Coutinho de Aguiar 
                                        Presidente da Comissão Tomada de Conta 
                                                           CORECON-PI 
                           
 
 


